

ХУЛСАН ШАНД БАГИЙН ТӨВИЙН БАРИЛГА
/ДОРНОД АЙМАГ БУЛГАН СУМ/
АЖЛЫН ТӨСӨВ

ТӨСӨВТ ӨРТӨГ: 98 000 008 төгрөг

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

"ТАЛЫН ХАС КОНСТРАКШН" ХХК-ИЙН ЗАХИРАЛ

МЭРГЭШСЭН ТӨСӨВЧИН

ШИФР: ДО- 38/2023

Д.ДАШНЯМ

Д.ДАШНЯМ



ЧОЙБАЛСАН ХОТ 2023 ОН

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	22 313 204
2	Материал	35 547 734
3	Тээвэр	1 744 294
4	Машин ашиглалт	3 935 255
	Шууд зардлын дүн	63 540 488
5	Нэмэгдэл зардал /72.3 %/	8 407 395
6	Ашиг / 15%/	10 792 182
	Барилга угсралтын ажлын дүн	82 740 066
7	НӨАТ 10%	8 274 007
8	Нормчлолын сан 0.18%	148 932
	Дүн	91 163 004
9	Захиалагчийн албаны зардал	1 654 801
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	2 700 000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	827 401
	Дүн	96 345 206
12	Магадлашгүй ажил 2%	1 654 801
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	98 000 008

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	м2	120	Барилга барих талбайг тэгшлэх	/ 2	/	/ 5212	/		
01-220-08	м3	26.7	Суурийн нүхийг механизмаар ухаж овоолох	2.0 / 2	0.00 /	5212 / 5212	501 /	501	501
01-050-02	м3	0.8	Гараар засаж ухах	2.4 / 2	4.11 /	5587 / 5212	18369 /	18369	18 369
01-390-01	м3	8.5	Суурийн хажуугаар шороогоор механизмгаар булаах	/ 2	/	/ 5212	/		
01-070-02	м3	1.5	Гараар эргүүлж булаах	1.3 / 2	1.84 /	4554 / 5212	12538 /	12538	12 538
01-190-07	м3	22	Хөрсийг тромбовкоор нягтруулах	3.0 / 2	0.54 /	6150 / 5212	73251 /	73251	73 251
01-030-01	м3	10	Шороог автосамосвалд ачих	1.0 / 2	0.6 /	4272 / 5212	25521 /	25521	25 521

Нийт Хүн/цаг: 24.02 / 0

Үндсэн цалин: 130 180

/

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 22 131

Нэмэгдэл цалин: 48 167

Нийт цалин: 200 478

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 22 053

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 27 265

Ажиллах хүчний зардал: 249 795

СУУРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-010-04	м3	2.15	Бетон бэлтгэл хийх	2.4 / 2	0.76 / 1.49	1.639 / 3.19	5587 / 5212	9156 / 16652	25 807
06-010-22	м3	17.2	Бетон шугаман суурь цутгах м200	3.0 / 2	3.49 / 1.42	59.951 / 24.42	6150 / 5212	368696 / 127298	495 994
06-010-04	м3	3.55	Бетонон хаявч цутгах	2.4 / 2	0.76 / 1.49	2.706 / 5.28	5587 / 5212	15117 / 27495	42 612
06-120-04	м3	0.3	Хамар ханын шугаман суурь цутгах М200	2.7 / 2	12.97 / 2.62	3.89 / 0.79	5868 / 5212	22828 / 4101	26 930
06-010-06	м3	4.4	Хэв хашималтай бус төмөр бетон бетоноор цутгах В20	2.9 / 2	4.07 / 1.47	17.908 / 6.49	6056 / 5212	108448 / 33803	142 251
08-040-10	м2	71	Суурийн гадаргууд ус тусгаарлагчийг битум турхлэгээр 2 үе хийх	2.9 / 2	0.49 / 0.01	34.953 / 0.57	6056 / 5212	211677 / 2960	214 638

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	121.05 / 40.73	Үндсэн цалин:	948 232
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:		161 199
	Нэмэгдэл цалин:		350 846
	Нийт цалин:		1 460 277
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			160 631
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:			198 598
Ажиллах хүчний зардал:			1 819 506

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)						
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин	
08-060-05	Ердийн тоосгоор энгийн гоёлтой 380 мм-ийн тоосгон хана цемент шохойн зуурмагаар гагнаж өрөх	м3	47.6	2.9 / 2	5.39 / 2.26	256.416 / 8	107.5	6056 / 5212	1552858 / 560686	2 113 544
08-050-11	Зуухны өрөөний хамар хана 120мм-ын тоосгоор хана арматурлаж өрөх	м2	12.8	3.0 / 2	2.2 / 0.52	28.174 / 6.62	6150 / 5212	173271 / 34478		207 748

Нийт Хүн/цаг:	284.59 / 114.19	Үндсэн цалин:	2 321 292
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:		394 620
	Нэмэгдэл цалин:		858 878
	Нийт цалин:		3 574 790
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:			393 227
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:			486 171
Ажиллах хүчний зардал:			4 454 188

ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
06-230-04	Цутгамал шат цутгах М250	м3	1.8	3.0 / 2	20.69 / 1.82	37.242 / 3.28	6150 / 5212	229038 / 17075	246 113

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг: 37.24 / 3.28 Үндсэн цалин: 246 113
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 41 839
 Нэмэгдэл цалин: 91 062
 Нийт цалин: 379 014
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 41 692
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 51 546
 Ажиллах хүчний зардал: 472 251

ШАЛНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
11-010-14	Бетон шал хийх М-100	м3	11	2.2 / 2	4.25 / 3.69	46.793 / 40.59	5399 / 5212	252635 / 211555	464 190
11-160-06	Цементэн зуурмаг дээр вааран хавтангаар шал хийх	м2	110	3.2 / 2	1.39 / 0.15	152.955 / 17.05	6304 / 5212	964228 / 88865	1 053 093
11-320-07	Керамзитаар шал дулаалах	м3	27	2.5 / 2	1.28 / 0.96	34.484 / 25.97	5680 / 5212	195871 / 135376	331 248

Нийт Хүн/цаг: 234.23 / 83.61 Үндсэн цалин: 1 848 531
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 314 250
 Нэмэгдэл цалин: 683 956
 Нийт цалин: 2 846 737
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 313 141
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 387 156
 Ажиллах хүчний зардал: 3 547 035

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шуршдэг хөөсөөр чигжих	м2	4.2	3.0 / 2	0.43 / 0.01	1.823 / 0.03	6150 / 5212	11210 / 153	11 363

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

10-510-04	Хаалганд цоож суулгах	ш	2	5.0 / 2	0.35 / 0.07	0.7 / 0.14	7604 / 5212	5326 / 751	6 076
10-120-04	2м2 хүртэл талбайтай вакуум цонх угсрах	м2	13.5	3.3 / 2	1.99 / 0.38	26.837 / 5.13	6381 / 5212	171245 / 26738	197 982
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	13.5	3.0 / 2	0.15 / 0.01	2.052 / 0.16	6150 / 5212	12620 / 844	13 464
10-590-04	Төмөр хаалга суулгах	ш	2	3.0 / 2	7.77 / 0.15	15.541 / 0.31	6150 / 5212	95575 / 1596	97 171
15-400-05	Цонхонд өнгөлсөн гантиг тавиур суулгах	м2	2.7	3.7 / 2	6.06 / 0.34	16.352 / 0.91	6690 / 5212	109397 / 4728	114 125
07-500-08	Төмөр бетон ялуу хаалганд	ш	2	3.9 / 2	2.33 / 0.52	4.656 / 1.04	6844 / 5212	31863 / 5420	37 283
07-500-15	Цонхны ялуу	ш	5	3.0 / 2	0.59 / 0.06	2.935 / 0.3	6150 / 5212	18053 / 1564	19 617
08-100-05	Тоосгон ерөг бусад хийцийг арматурчлах	тн	0.24	2.3 / 2	71.07 / 4.24	17.057 / 1.02	5493 / 5212	93693 / 5304	98 997
06-050-11	ТБ-1 төмөр бэхлэгээ суулгах	тн	0.04	3.5 / 2	80.9 / 2.84	3.236 / 0.11	6536 / 5212	21149 / 592	21 741

Нийт Хүн/цаг:

91.19 / 9.15

Үндсэн цалин:

617 820

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

105 029

Нэмэгдэл цалин:

228 593

Нийт цалин:

951 443

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн:

104 659

Ажлын багаж, хувцас, хэрэгслэл:

129 396

Ажиллах хүчний зардал:

1 185 498

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
12-140-04	Хөөсөнцөр дулаалгатай төмөр сендвич хавтангаар дээвэр хийх	м2	168	3.0 / 2	2 / 0.07	336 / 11.42	6150 / 5212	2066400 / 59542	2 125 942
10-090-04	Харуулдсан банзаар тааз хийх	м2	4	3.0 / 2	0.84 / 0.06	3.378 / 0.24	6150 / 5212	20777 / 1251	22 028

Нийт Хүн/цаг:

339.38 / 11.66

Үндсэн цалин:

2 147 970

Инженер техникийн ажилчдын цалин:

365 155

Нэмэгдэл цалин:

794 749

Нийт цалин:

3 307 874

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын өргөж, хүчэтгэлийн үйлчилгээний дүн: 363 866

Ажиллах хүчний зардал: 4 121 611

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
15-040-04	Дотор тоосго ба бетон ханыг шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	111.5	3.2 / 2	1.14 / 0.06	127.366 / 6.66	6304 / 5212	802918 / 34694	837 612
15-050-04	Цонх хаалганы тэгш гадаргуутай амалгаа шавардах	м2	34.4	3.5 / 2	2.11 / 0.11	72.636 / 3.65	6536 / 5212	474746 / 19005	493 751
15-200-10	Шавардсан хана тосон будагаар гар аргаар сайн чанартай будах	м2	145.9	3.3 / 2	0.79 / 0.00	115.845 / 0.28	6381 / 5212	739204 / 1445	740 649

Нийт Хүн/цаг: 315.85 / 10.58

Үндсэн цалин: 2 072 013

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 352 242

Нэмэгдэл цалин: 766 645

Нийт цалин: 3 190 899

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 350 999

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 433 962

Ажиллах хүчний зардал: 3 975 861

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-071-04	Ган яндан угсрах ф20 мм	м	18	3.6 / 2	0.52 / 0.01	9.279 / 0.21	6613 / 5212	61362 / 1107	62 469
16-071-05	Ган яндан угсрах ф32 мм	м	60	3.6 / 2	0.53 / 0.02	32.052 / 1.28	6613 / 5212	211960 / 6692	218 652
39-070-21	Тохируулах хаалт 20 мм	шир	10	4.5 / 2	2.87 / 0.11	28.7 / 1.1	7262 / 5212	208419 / 5733	214 153
21-170-04	Бөмбөлгөн хаалт ф32мм	ш	4	3.9 / 2	2.24 / 0.5	8.94 / 2	6844 / 5212	61188 / 10445	71 633
21-210-04	Булан d = 32мм	ш	8	3.2 / 2	2.15 / 0.4	17.222 / 3.18	6304 / 5212	108565 / 16553	125 118

Дорнод, Булган сум

Хулсан Шанд багийн төвийн барилга

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

18-170-10	Маяг-22 панел (ялтсан) радиатор h-1400-500	ш	5	4.0 / 2	2.03 / 1.07	10.17 / 5.37	6921 / 5212	70387 / 27988	98 375
08-250-09	Нам даралтын зуух суурилуулах	ш	1	3.5 / 2	5.56 / 0.93	5.562 / 0.93	6536 / 5212	36353 / 4863	41 216
15-690-29	Ган хоолой будах	м2	4	2.5 / 2	0.33 / 0.01	1.32 / 0.06	5680 / 5212	7498 / 313	7 810

Нийт Хүн/цаг: 113.24 / 14.14

Үндсэн цалин: 839 426

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 142 702

Нэмэгдэл цалин: 310 588

Нийт цалин: 1 292 717

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 142 199

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 175 809

Ажиллах хүчний зардал: 1 610 725

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-530-12	Оролтын ерөнхий гэрэлтүүлгийн самбарыг угсрах	ш	1	3.7 / 2	6.34 / 0.71	6.34 / 0.71	6690 / 5212	42415 / 3701	46 115
20-230-05	Далд угсрах 1 туйлт хоёрлосон унтраалга тавих	ширхэг	2	3.0 / 2	0.21 / 0.00	0.42 / 0.01	6150 / 5212	2583 / 42	2 625
20-230-09	Ил угсрах штепселийн залгуур тавих	ширхэг	6	3.0 / 2	0.21 / 0.00	1.26 / 0.01	6150 / 5212	7749 / 63	7 812
20-230-10	Далд угсрах 2 туйлт штепселийн залгуур тавих	ширхэг	6	3.0 / 2	0.21 / 0.00	1.26 / 0.01	6150 / 5212	7749 / 31	7 780
38-520-35	2x36 вт чадалтай одрийн гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	8	3.0 / 2	1.06 / 0.01	8.48 / 0.08	6150 / 5212	52152 / 417	52 569
38-520-35	1x36вт чадалтай одрийн гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	1	3.0 / 2	1.06 / 0.01	1.06 / 0.01	6150 / 5212	6519 / 52	6 571
38-310-09	Утас салбарлах хайрцаг угсрах	ш	4	3.0 / 2	/	/	6150 / 5212	/	/
38-310-09	Унтраалга розетка далд тавих хайрцаг угсрах	ш	8	3.0 / 2	/	/	6150 / 5212	/	/
20-180-04	1x2.5 мм2 хөндлөн оглолтой зас голтой угас	м	200	2.9 / 2	0.18 / 0.01	35.6 / 2	6056 / 5212	215594 / 10424	226 018
40-320-05	Гараар удирдах дохиологч хэрэгслийг угсрах	ш	2	5.0 / 2	1.04 /	2.084 /	7604 / 5212	15847 /	15 847
38-560-04	Гадна талбайн гэрэлтүүлэгч угсрах	ш	2	3.3 / 2	6.62 / 0.68	13.24 / 1.36	6381 / 5212	84484 / 7088	91 573

Нийт Хүн/цаг: 69.74 / 4.19

Үндсэн цалин: 456 909

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 77 674

Нэмэгдэл цалин: 169 056

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

Хуудас 6

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: **793 868**
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 95 695
 Ажиллах хүчний зардал: **876 735**

ГАДНА ТАЛБАЙ, ТОХИЖИЛТ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Гарифт цалин	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-350-01	Гадна зам талбайг механизмгаар тэгшлэх	м2	180	/ 2	/	/ 5212	/	/	

Нийт Хүн/цаг: 0 / 0 Үндсэн цалин: 0
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 0
 Нэмэгдэл цалин: 0
 Нийт цалин: 0
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 0
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 0
 Ажиллах хүчний зардал: 0

Бүгд хүн/цаг: **1630.54 / 291.54** Бүгд цалин: **11 628 486**
 Инженер техникийн ажилчдын цалин: 1 976 843
 Нэмэгдэл цалин: 4 302 540
 Нийт цалин: 17 907 868
 Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн: 1 969 866
 Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2 435 470
 Ажиллах хүчний зардал: 22 313 204

Дорнод, Булган сум

Хулсан Шанд багийн төвийн барилга

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

СУУРЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-4271	Ус	м3	1800	8.116	14 608	8.116	10	1	348.9	28 316
1-4542	Уулын элс	м3	18000	0.423	7 613	0.634	16	1	0	0
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	8500	14.763	125 490	0.502	50	2	358.94	9 009
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	2500	56.8	142 000	0.064	50	2	358.94	1 152
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2600	5.075	13 194	0.006	50	2	358.94	105
1-4334	Хайрга	м3	35000	23.834	834 202	41.71	15	1	334.65	209 374
1-4330	Хайрга 5-10 мм	м3	15000	0.192	2 880	0.326	15	1	334.65	1 638
1-4025	Цемент м-400	тн	460000	7.15	3 289 031	7.293	50	1	271.67	99 065
1-3982	Банзан бамбай 25мм (хэв хашмал)	м3	55000	1.047	57 596	0.681	50	1	271.67	9 246
1-0060	Боолт	кг	2500	1.146	2 865	0.001	50	2	358.94	23
1-0733	Арматур	тн	2900000	0.054	155 875	0.054	50	1	271.67	730
1-4543	Голын элс	м3	18000	15.506	279 107	25.585	18	1	323.62	149 036
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	380000	0.058	22 070	0.035	50	1	271.67	473

Хог, хаягдлын зардал: 0.51 15 1 334.65 2 560

4 946 531

510 728

ХАНА, ХАМАР ХАНЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			Зардал		
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай		Зэрэг	Тариф
1-4271	Ус	м3	1800	7.413	13 343	7.413	10	1	348.9	25 863
1-4542	Уулын элс	м3	18000	17.741	319 339	26.612	16	1	0	0
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	500000	9.126	4 562 800	36.274	50	1	271.67	492 731

Хог, хаягдлын зардал: 0.4218 15 1 334.65 2 117

4 895 482

520 712

Дорнод, Булган сум

Хулсан Шанд багийн төвийн барилга

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ШАТ, ДОВЖООНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1800	0.376	676	0.376	10	1	348.9	1 310
1-4542	Уулын элс	м3	18000	0.016	290	0.024	16	1	0	0
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2600	0.342	889	0.000	50	2	358.94	7
1-4334	Хайрга	м3	35000	1.526	53 404	2.67	15	1	334.65	13 404
1-0733	Арматур	тн	2900000	0.216	626 400	0.216	50	1	271.67	2 934
1-4543	Голын элс	м3	18000	1.116	20 092	1.842	18	1	323.62	10 729

Хог, хаягдлын зардал: 0.0308 15 1 334.65 154

701 750

ШАЛНЫ АЖИЛ

28 538

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1800	17.286	31 114	17.286	10	1	348.9	60 309
1-4542	Уулын элс	м3	18000	2.532	45 574	3.798	16	1	0	0
1-4300	Хавтанцар	м2	25000	59.4	1 485 000	1.737	50	1	271.67	23 601
1-4334	Хайрга	м3	35000	7.517	263 109	13.155	15	1	334.65	66 037
1-4025	Цемент м-400	тн	460000	3.347	1 539 570	3.414	50	1	271.67	46 372
1-4543	Голын элс	м3	18000	17.427	313 687	28.755	18	1	323.62	167 500
1-4288	Керамзит 5-10мм	м2	75000	10.53	789 750	0.308	50	1	271.67	4 184
1-4286	Керамзит 10-20мм	м3	65000	6.21	403 650	4.347	50	2	358.94	78 016

Хог, хаягдлын зардал: 0.4368 15 1 334.65 2 193

4 871 455

448 211

ХААЛГА, ЦОНХНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1800	0.376	677	0.376	10	1	348.9	1 313

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

Дорнод, Булган сум

Хулсан Шанд багийн төвийн барилга

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Уулын элс	м3	18000	0.159	2 863	0.26	16	1	0	0
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2600	0.069	179	0	50	2	358.94	1
1-2749	Хаалганы ялуу	ш	138400	2	276 800	2	50	1	271.67	27 167
1-2696	Цонхонд ялуу	ш	150000	5	750 000	4.5	50	1	271.67	61 126
1-0754	Цоож	ш	18000	2	36 000	0.002	50	2	358.94	45
1-4025	Цемент м-400	тн	460000	0.024	11 024	0.024	50	1	271.67	332
1-0363	Шуршдэг баллонтой хөөс	кг	8600	4.425	38 055	0.005	50	2	358.94	96
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	1500	40	60 000	0.045	50	2	358.94	811
	Бүргэд хаалга	ш	750000	2	1 500 000	0.2	50	2	358.94	3 589
1-0733	Арматур	тн	2900000	0.24	696 000	0.24	50	1	271.67	3 260
1-4476	Гантиг чулуун хавтан	м2	39000	2.7	105 300	0.211	50	1	271.67	2 861
1-4412	Давхар цонх /вакуум /	м2	180000	13.5	2 430 000	0.873	50	2	358.94	15 671

Хог, хаягдлын зардал: 0.0524 15 1 334.65 263

116 536

5 906 898

ДЭЭВРИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5072	Селикон	кг	13000	2.688	34 944	0.003	50	1	271.67	37
1-5073	Савтай шахдаг хөөс	кг	21500	5.376	115 584	0.005	50	1	271.67	73
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2600	0.252	655	0.000	50	2	358.94	5
1-0879	Электрод	кг	2500	3.36	8 400	0.007	50	2	358.94	121
1-5005	Дээврийн сандвич хавтан 10мм	м2	55000	169.68	9 332 400	2.155	50	1	271.67	29 272
1-5010	Дээврийн орой /сандвич дээврийн/	м	5500	23.52	129 360	0.141	50	1	271.67	1 917
1-3977	Захалсан банз II зэрэг, 1.25-1.75 м урт	м3	580000	0.076	44 080	0.049	50	1	271.67	671

Хог, хаягдлын зардал: 0.0142 15 1 334.65 71

32 166

9 665 423

ДОТОР ЗАСЛЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр			
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр Зэрэг

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр	Зардал	
1-4271	Ус	м3	1800	7.268	13 082	7.268	10	1	348.9	25 357
1-4542	Уулын элс	м3	18000	3.351	60 311	5.026	16	1	0	0
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	1936	0.089	173	0.000	50	2	358.94	2
1-4025	Цемент м-400	тн	460000	0.049	22 531	0.05	50	1	271.67	679
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	800	17.394	13 915	0.018	50	1	271.67	243
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	2500	25.387	63 466	0.033	50	2	358.94	588

Хог, хаягдлын зардал: 0.0744 15 1 334.65 373

27 242

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

173 478

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1800	0.025	45	0.025	10	1	348.9	87
2-1305	Тулц	ш	4800	10	48 000	0.005	50	2	358.94	81
2-0041	Тохируулах хаалт 20мм	ш	6900	10	69 000	0.157	50	2	358.94	2 823
1-0244	Темрийн хуурай будаг	кг	3500	0.204	714	0.000	50	2	358.94	5
1-0861	Ф 8 мм шрул	ш	50	30	1 500	0.000	50	2	358.94	7
2-0480	Балансын хаалт 32мм	ш	36000	4	144 000	0.093	50	2	358.94	1 664
2-1451	Ган хоолой д-20мм	м	6500	18	117 000	0.029	50	3	477.72	688
2-1454	Ган яндан хоолой ф 32мм	м	7500	60	450 000	0.204	50	3	477.72	4 873
2-2643	Гуравлагч ф32	кг	1200	116.8	140 160	0.147	50	2	358.94	2 641
1-0299	Нам даралтын зуух	ш	700000	1	700 000	0.054	50	2	358.94	960
2-1353	Н=1200-500 мм ялтсан радиатор	ш	350000	5	1 750 000	0.136	50	2	358.94	2 445

Хог, хаягдлын зардал: 0.0051 15 1 334.65 26

16 301

3 420 419

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал			Тээвэр					
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-6552	Утас салбарлах хайрцаг	ш	3500	4	14 000	0.032	50	2	358.94	574
3-2957	Утас пв-2.5мм2	м	650	44	28 600	0.002	50	2	358.94	32

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0233	Төмрийн өнгийн будаг	кг	3500	4.4	15 400	0.006	50	2	358.94	102
3-4112	Төгсгөвчт-6	ш	300	8	2 400	0	50	2	358.94	1
3-5118	Хоёрлосон унтраалга	ш	3500	2.02	7 070	0.002	50	2	358.94	36
1-0094	Хадаас /40-60мм/	кг	1936	0.198	383	0.000	50	2	358.94	4
3-6392	Хагас хамгаалагдсан гэрэлтүүлэгч	ш	35000	9	315 000	0.018	50	2	358.94	323
3-6552	Хайрцаг /цагаан хрол /	ш	1500	8	12 000	0.064	50	2	358.94	1 149
1-0060	Боолт м-12*50	кг	2500	0.8	2 000	0.001	50	2	358.94	16
1-0421	Бууны сум	ш	1408	14	19 712	0.072	50	2	358.94	1 288
	Гараар удирдах дохиолол	ш	29000	2	58 000	0.014	50	2	358.94	247
3-6450	Гэрэлтүүлэгч скэр-500	ш	30000	2	60 000	2	50	2	358.94	35 894
3-2824	Гэрэлтүүлгийн утас 1x2.5 мм2	ш	1500	206	309 000	0.103	50	2	358.94	1 849
3-5772	Гэрлийн шил	ш	562	9.18	5 159	0.006	50	2	358.94	115
3-5470	Ил угсралтын розетка	ш	3100	12.12	37 572	0.001	50	2	358.94	22
3-3734	Оролтын самбар	ш	80000	1	80 000	0.119	50	2	358.94	2 136

Хог, хаягдлын зардал: 0.0146 15 1 334.65 73

966 296**43 861**

НИЙТ ТЭЭВРИЙН ЗАРДЛЫН ДҮН:

Хог, хаягдлын зардал: 1.5601 15 1 334.65 7 831

35 547 734**1 744 294**

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
	Автомашин	5.17	3456	17 866
1002	Өндөр хүчин чадалтай эксковатор 1.0м3	0.5	55566	27 625
9023	Гүний доргиур	4.92	12800	63 013
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	5.28	14071	74 295
3033	Гагнуурын аппарат	4.04	19064	77 057
1016	90 морины хүчтэй бульдозер	1.71	58573	100 149
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	12.15	8310	100 967
11004	Цахилгаан ерөм	90.71	2531	229 592
2028	Автокран 5тн	72.1	45000	3 244 691

3 935 255